Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Porto Alegre.

Rua Cel. Vicente, 281 | Bairro Centro Histórico | CEP 90.030-041 | Porto Alegre/RS

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 21/2021 SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE ENSINO

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE ENSINO DO EDITAL CAMPUS

PORTO ALEGRE Nº 21/2021

A Comissão de Avaliação e Gestão de Ações de Ensino - CAGE, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, torna público o resultado preliminar da seleção de bolsistas de ensino
do Edital Campus Porto Alegre nº 21/2021.

Título do programa/

projeto de ensino
Coordenador (a)

Número

de

bolsas

Carga

horária

semanal

Classificada(o)s

Tipogramas como
estratégia voltada ao
estudo do sistema
muscular na anatomia
humana e comparada

Ângelo Cássio
Magalhães Horn

1

12

1º Classificada:
Luara Cristina dos Santos
Gil (Contemplada com
bolsa)
Suplente:
2º Classificada:
Aline Farias de Oliveira

Porto Alegre, 08 de julho de 2021.

MÁRCIA BÜNDCHEN

Presidente da Comissão de Avaliação e Gestão de Ações
de Ensino - CAGE do Campus Porto Alegre do IFRS

* Via original assinada disponível para consulta no Gabinete da
Direção do Campus